
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

                    FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

RESOLUCIÓN Nº 126-2023 CF/FCE 

 

Bellavista, 04 de mayo de 2023 

 

VISTO: 

 

Los oficios N°041 y 043-2023-DEPE/FCE y 043-2023-DEPE/FCE, donde el Director de la Escuela 

profesional del Economía autoriza el cambio de horario de los docentes José Ismael Vásquez 

Neyra, Enrique Severiano Barrueto Pérez y Francisco Rafael Benavides Cabrera, quienes dictan las 

asignatura Teoría Microeconomía II (01E), Sociología sección (12E) y Gerencia de Negocios 

Internacionales (16E) respectivamente. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, la Escuela Profesional es la Unidad de Gestión de las actividades académicas, profesionales y 

de segunda especialización, en la que estudiantes y docentes participan en el proceso formativo de 

un mismo programa, disciplina o carrera profesional, conforme lo establece el Artículo 47º del 

Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, y en concordancia con el Artículo 45.3º de la Ley 

Universitaria 30220. 

 

Que, con Resolución N°054-2023-2023 CF/FCE, de fecha 07 de marzo del 2023, el Consejo de 

facultad aprueba la programación académica de la Escuela Profesional de Economía de la Facultad 

De  CIENCIAS ECONÓMICAS, correspondiente al semestre académico 2023-a y autorizar al 

Director de la Escuela Profesional de Economía para realizar los ajustes necesarios en la 

Programación Horaria del Ciclo Académico 2023-A. 

 

Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su sesión extraordinaria del 03 de mayo de 2023, 

y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del Estatuto de la Universidad 

Nacional del Callao.  

 

RESUELVE: 

 

1. Ratificar los Oficios N°041-2023-DEPE/FCE y N°043-2023-DEPE/FCE, presentado por el 

Director de la Escuela Profesional de Economía. 

 

2. Autorizar los cambios horarios en el SGA de los siguientes docentes: 
 

Apellidos y nombres Asignaturas Nuevo horario 

Ismael Vásquez NeyraTeoría Microeconomía II- sección 01E 
Martes de 14:40 a 17:10 

Jueves de 15:30 a 17:10 

Enrique Severiano Barrueto Pérez Sociología sección 12E Martes 17:10-18:50 (T) 

Francisco Rafael Benavides Cabrera 
Gerencia de Negocios 

Internacionales 16E 
Miércoles 20:30-22:10 (P) 

 

Regístrese, comuníquese y archívese 


